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V sobotu 28. září oslavili svátek svatého Václava 
ve Slavíkovicích tradičními krojovanými svato-
václavskými hody se stárky. Proč právě v tento 
den? To je prosté. Svatý Václav je nejen patro-
nem České země, ale také rousínovecké farnosti, 
ke které patří i naše obec.
Mše svatá, hodové právo, tancování dětí, průvod 
stárků po dědině, hodová zábava – scénář, který 
se stále udržuje.
Sluníčkem zalitý nazdobený parčík na návsi, zvo-
nění zvonů a kolem oltáře čtrnáct párů mladých 
děvčat a chlapců v překrásných kyjovských kro-
jích. Mší svatou, celebrovanou páterem Ondře-
jem, začínají letošní hody. Starosta města Rou-
sínova Ing. Jiří Lukášek předává stárkům právo 
k pořádání hodového veselí i klíč s městským 
erbem, který dává právo hlavnímu stárkovi vlád-
nout až do nedělního rána celému městu. Páter 

Ondřej žehná všem, především však stárkům a ta- 
ké hodovému vínu.
A již je slyšet pěkný hanácký pochod. Ten přivá-
dí k tanci 26 krojovaných dětí. Hanáckou besedu 
tančí v malém kole osm těch nejmenších, ve vel-
kém kole ostatní. Nespočet diváků tleská dětem 
již v průběhu jejich vystoupení a za krásný záži-
tek je všichni přítomní odměňují nekončícím pot-
leskem i při odchodu k máji.
Průvod vesnicí zahájili stárci úvodní písní u máje 
před sokolovnou TJ Spartak. Svoje sólo u máje 
měly také stárky, které se zpěvem zatančily v ko- 
le. A pak už si každý stárek vybral tu svoji fra-
járku, zazněl pěkný pochod dechové hudby Vo-
děnky z Kozlan a všichni společně vyšli i s kro-
jovanými dětmi k domu první stárky. Tam i před 
každým dalším domem stárky se zpívalo a tan-
covalo v kole, sólo měla vždy domácí stárka se 

Čí só hode …

svým stárkem, pak rodiče i ostatní hodoví hosté, 
které stárci i stárky k tanci vyzvali. Hostům se 
rozdávalo cukroví, koláčky i něco ostřejšího, také 
hodové rozmarýny i víno od sklepníků. Průvod 
končil zase u máje, kde se ozvalo již tradiční Čí 
só hode?...
Večerní hodovou zábavu v pěkně vyzdobeném 
sále TJ Spartak Slavíkovice zahájily opět šikovné 
slavíkovické děti. Hanácká beseda v jejich podá-
ní strhla přítomné hodové hosty k velkému po-
tlesku po každé odtančené písničce a poslední 
písničku Na té našé Hané již vytleskávali od za-
čátku všichni do rytmu. Děti byly úžasné, ti malí 
roztomilí a ten nejmladší čtyřletý Rostík si svým 
elánem a krásným projevem získal srdce oprav-
du všech. Ovace po skončení nebraly konce, tak 
se přidávalo. Ještě jednou se zopakoval poslední 
taneček. Nekončící potlesk při odchodu malých 
tanečníků ze sálu byl pro děti tou největší odmě-
nou. 
Pak už nastupovali stárci slavnostním nástupem 
v krásné vlastní choreografii, která příjemně 
překvapila všechny hosty. Zazpívali tradiční pí-
seň Čí só hode, naše hode, zatančili kolem májky 
v sále a pak vyzvali k tanci nejdříve své rodiče, 
pak i ostatní hodové hosty.  Střídala se hudba  
a tanec se zpěvem stárků kolem májky. Zpestře-
ním před půlnocí bylo vynášení stárků. Výborná 
Voděnka nám po celý večer až do brzkého rána 
hrála a zpívala ty nejpěknější slovácké písničky. 

Neradi jsme se s ní loučili, nikomu se domů ještě 
nechtělo a ti nejvěrnější si až do rozednění pro-
zpěvovali slovácké milostné.
Tak zase za rok zazpíváme Čí só hode… 

dobroslava Mezihoráková
foto i na úvodní straně Miroslava Vymětalová
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sobota 19. října
VíToVICKÉ hodY
místní část Vítovice, průvod od 14 h
zábava ve 20 h

pondělí 21. října
NÁVŠTĚVNí deN Z dIVAdLA seMAFoR
Bílovický divadelní soubor Bota uvádí hru  
s dialogy Šimka a Grossmanna.
velký sál Záložny v 19 h

úterý 22. října 
UsPÁVÁNí BRoUČKŮ A sTeZKA odVAhY  
Ve sLAVíKoVICíCh
Na oblíbenou akci zve TJ Spartak Slavíkovice.
sraz v tělocvičně TJ Spartak Slavíkovice v 17 h

sobota 26. října
KÁCeNí MÁJe
sál TJ Spartak Slavíkovice ve 20 h

středa 6. listopadu 
LAMPIoNoVÝ PRŮVod s UsPÁVÁNíM BRoUČKŮ 
MC Pohádka zve na akci rodiny s dětmi.
sraz před kostelem na Sušilově nám. v 16:45 h

12. a 13. listopadu 
BURZA hRAČeK, KNIh, sPoRToVNíCh PoTŘeB 
A ZIMNího sPoRToVNího oBLeČeNí
Oblíbenou burzu pořádá MC Pohádka. 
Podrobnosti jsou na plakátech.
přísálí Záložny

pátek 15. listopadu 
KoMedIe doMÁCí@ŠTĚsTí.hNed
Komedie, která vychází ze seriálu Domácí štěstí, 
hrají Iva Hüttnerová, Michaela Dolinová a David 
Suchařípa. Předprodej vstupenek v městské 
knihovně od 9. října.
velký sál Záložny v 19 h

neděle 17. listopadu 
LÁsKA Pod LíPoU
Soubor D.A.V.A a město Rousínov uvádějí 
program k 30. výročí sametové revoluce.
velký sál Záložny v 17 h

úterý 19. listopadu
PoCTA sVATÉ CeCíLII - PATRoNCe hUdeBNíKŮ
Koncert žáků hudebního oboru ZUŠ.
sál ZUŠ F. Sušila v 18 h

neděle 24. listopadu 
KoNCeRT sBoRU dANIeLIs K 30. VÝRoČí 
sAMeToVÉ ReVoLUCe
velký sál Záložny v 16 h

25. listopadu – 1. prosince
VÝsTAVA KdYŽ PodZIM ZIMĚ RUKU PodÁ
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
F. Sušila, vernisáž 25. listopadu v 18 hodin.
sál ZUŠ F. Sušila 

25. listopadu – 15. prosince
VÝsTAVA BeTLÉMŮ Z PŘíRodNIN – soUTĚŽ
Výstava soutěžních betlémů s možností 
hlasování do 1. prosince 2019, výsledek soutěže 
bude vyhlášen před rozsvícením vánočního 
stromu (pravidla soutěže viz zpravodaj str. 5).
výstavní prostory Staré radnice, po, st, pá  
10 – 16 h, ne 14 – 17 h

sobota 30. listopadu
VÁNoČNí JARMARK V ZŠ RoUsíNoV
ZŠ Habrovanská od 14 h 

1. prosince – 15. prosince
MeZINÁRodNí VÝsTAVA ČesKÝCh 
A MAĎARsKÝCh FoToGRAFIí 
9. ročník výstavy prací maďarských a českých 
fotografů, vernisáž 1. prosince ve 14 hodin. 
výstavní prostory Staré radnice,  
po, st, pá 10 – 16 h, ne 14 – 17 h

NeNeChTe sI UJíT
neděle 1. prosince
sLAVNosTNí RoZsVíCeNí VÁNoČNího 
sTRoMU A AdVeNTNí PRoChÁZKA ZUŠKoU
O první adventní neděli společně s programem 
v podání dětí slavnostně přivítáme předvánoční 
čas. Současně bude probíhat na Staré radnici 
výstava betlémů z přírodnin a mezinárodní 
výstava fotografií.
Sušilovo náměstí, Stará radnice  
a ZUŠ F. Sušila od 16 h

úterý 3. prosince
MIKULÁŠsKÉ CVIČeNí
sál TJ Spartak Slavíkovice od 17 h

pondělí 9. prosince
AdVeNTNí KoNCeRT KAPeLY CIMBAL CLAssIC
Brněnská kapela Kateřiny a Dalibora Štrunco-
vých (m.j. houslistka a cimbalista skupiny Javory 
sourozenců Ulrychových) patří mezi stálice  
a nejosobitější uskupení české folkové  
a alternativní hudební scény. V programu zazní 
nové písně i zemité koledy. Předprodej  
vstupenek v městské knihovně od 23. října. 
velký sál Záložny v 19 h

úterý 10. prosince 
VÁNoČNí KoNCeRT
Účinkují žáci hudebního a tanečního oboru  
ZUŠ F. Sušila.
sál ZUŠ F. Sušila v 18 h

soUTĚŽ PRo dĚTI o NeJZAJíMAVĚJŠí BeTLÉM Z PŘíRodNIN

Léto se přehouplo do podzimu a děti se od venkovních her zase častěji vrací ke svým mobilům, 
tabletům a počítačům. Je to škoda, nemyslíte? Dejte sychravým a nevlídným dnům smysl  

a zapojte se do soutěže o nejkrásnější betlém v Rousínově.  Samozřejmě ale vyrobený dětmi, 
vlastníma rukama a z přírodních materiálů. 

A když říkáme z přírodních, tak to myslíme vážně. Jedinou výjimkou je lepidlo nebo tavná pistole.  
Ale i na to budou hodnotící přihlížet, protože věřte nebo ne, není to tak dávno, co děti o tavné  
pistoli neměly ani tušení.  Běžte se projít do lesa nebo do parku, nasbírejte kaštany, bukvice,  
žaludy, větvičky a listí, suchou trávu a kůru stromů. Materiálu je všude dostatek. Přemýšlíte  

o základu pro svůj betlém? Stará krabice určitě dobře poslouží. 

Snažte se najít v sobě sochaře i malíře, použijte barvy a fantazii. A až budete mít hotovo, přineste 
nám svůj betlém na podatelnu Městského úřadu Rousínov. První exponáty přijímáme  

od 18. listopadu 2019  a poslední umělecké dílo můžete přinést nejpozději 22. listopadu 2019  
do 13 hodin. Všechny betlémy budou vystaveny na Staré radnici od 25. listopadu 2019  
a současně bude možné hlasovat pro vítěze této soutěže. Hodnocení bude anonymní.   

O to víc záleží na umu a nadšení při tvorbě vlastního díla. Finále nastane 1. prosince v den  
rozsvícení vánočního stromu na náměstí, kdy vyhlásíme na pódiu vítěze soutěže.

Vítěz získá lístky do kina ve Vyškově pro celou rodinu na film dle vlastního výběru a ohodnoceni 
budou i další účastníci. 

Jiří Pařízek 
člen komise životního prostředí
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INsTALACe NoVÝCh BeZdRÁToVÝCh RoZhLAsŮ Ve MĚsTĚ RoUsíNoVĚ 
A Jeho MísTNíCh ČÁsTeCh

Od 1. října 2019 probíhá v našem městě instalace 
varovného a výstražného systému ochrany před 
povodněmi s funkcí bezdrátového městského 
rozhlasu (zkráceně nový bezdrátový rozhlas).
Během této instalace může docházet k výpad-
kům a omezení hlášení ze stávajícího rozhlasu. 

Prosíme občany, aby tyto výpadky omluvili.
Zahájení zkušebního provozu těchto bezdráto-
vých rozhlasů bude probíhat během měsíce lis-
topadu 2019. 

odbor VŽP

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom touto cestou vzpomněly ne-
dožité sté výročí narozenin našeho tatínka, pana 
Jaromíra Zbořila. Patřil k velmi činným a ak- 
tivním občanům města Rousínova. Velkou část 
volného času věnoval ochotnickému divadlu, 
byl aktivním členem dobrovolného hasičského 
sboru, pracoval v Mysliveckém sdružení, ale 
jeho největší zálibou byl sport, zvláště pak fot-
bal. Po ukončení vlastní hráčské aktivity se ujal 
jako trenér mladší fotbalové generace a stal se 
funkcionářem Tatranu. Když jsme se probíraly 
rodinným archivem, našly jsme spoustu foto-
grafií, ocenění a medailí za vykonanou a oběta-
vou činnost v  rousínovském sportu. V roce 1989 
získal ocenění, a to Veřejné uznání za zásluhy 
československé tělesné výchovy 1. stupně.  Přes 
některé křivdy a rány osudu nikdy nezatrpkl  
a pro jeho přátelskou a vstřícnou povahu byl 
velmi oblíbený jak mezi Rousínováky, tak i u spo- 
lupracovníků a kolegů.
Jménem celé rodiny děkujeme za vzpomínku. 

hana Grycová 
a Vlasta Navrkalová

Paní Vojtěška Strnadová z Čechyně oslavila v září 
úctyhodné 98. narozeniny a paní Libuše Pučálko-
vá z Kroužku oslavila krásné 95. narozeniny. Dal-
ším jubilantem je pan Václav Tureček, který oslavil  
91. narozeniny. Své 90. narozeniny oslavila v měsíci 
září také paní Ludmila Pokorná z Rousínova. Další 
jubilantkou, která oslavila své 85. narozeniny, je 
paní Jindřiška Košťálová z Rousínova. Pan Zdeněk 

Jenerál z Vítovic oslavil v srpnu své 80. narozeniny 
a své 75. narozeniny oslavili také pan Petr Vašíček, 
pan Josef Obořil a paní Ludmila Zábelová z Rou-
sínova a pan Václav Malý z Vítovic. Všem jubilan-
tům srdečně blahopřejeme, přejeme hlavně pevné 
zdraví, pohodu a vitalitu do dalších let.

odbor VV

VZPoMíNKA NA NedoŽITÉ 100. VÝRoČí NARoZeNIN PANA 
JARoMíRA ZBoŘILA, RoUsíNoVsKÉho RodÁKA, NARoZeNÉho V RoCe 1919

RoUsíNoVŠTí JUBILANTI, KTeRÝM PoPŘÁLY ČLeNKY sPoZ, A oNI dALI 
soUhLAs se ZVeŘeJNĚNíM

ZMĚNA od 1. 1. 2020 PŘI PLACeNí MísTNího PoPLATKU ZA PRoVoZ 
sYsTÉMU shRoMAŽĎoVÁNí, sBĚRU, PŘePRAVY, TŘídĚNí, VYUŽíVÁNí  

A odsTRAňoVÁNí KoMUNÁLNíCh odPAdŮ

Zastupitelstvo města Rousínova přijalo obecně závaznou vyhlášku města Rousínova č. 2/2019  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů, dle které dochází od 1. 1. 2020 ke změně úhrady místního 
poplatku za svoz odpadu. 
Dle této obecně závazné vyhlášky, která nabývá účinnosti 1. 1. 2020, bude roční sazba poplatku za 
osobu či nemovitost 720 Kč. splatnost celoročního poplatku je změněna na 30. 4. daného roku. 
Včas nezaplacený poplatek bude navýšen o 50 %.     
Současně dochází ke změně četnosti vývozu směsného komunálního odpadu. Od 1. 1. 2020 bude 
svoz probíhat 33x ročně, a to v červenci a v srpnu 1x týdně, v ostatních měsících 1x za 14 dní.
Dojde také ke změně četnosti vývozu biologicky rozložitelného odpadu. Zde dojde k navýšení svo-
zů na 33x ročně, a to v měsících červen až říjen 1x týdně, prosinec až únor 1x měsíčně, březen až 
květen a listopad 1x za 14 dnů. Změna svozu bude probíhat od 1. 1. 2020.

odbor hs a VŽP

Vážení spoluobčané,
je tady poslední dekáda letošního roku a Památka zesnulých (lidově Dušičky) se nezadržitelně 
blíží. V tomto čase se zvyšuje návštěvnost hřbitovů – míst posledního odpočinku našich blízkých, 
přátel, známých, … 
Rádi bychom zvýšené návštěvnosti našich hřbitovů využili, a jak jsme již předeslali v jarním zpra-
vodaji, vyvěsíme o následujících podzimních svátcích číselné seznamy hrobových míst, u kterých 
skončila platnost nájemní smlouvy (neuhrazením nájmu) a také zveřejníme seznam volných hro-
bových míst. Přejeme Vám všem krásné podzimní dny.

Václav hůlka, vedoucí MS Rousínov
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O letních prázdninách byly pro děti připraveny 
příměstské tábory, a to dva turnusy výtvarného 
tábora a jeden turnus výletního.
Výtvarný tábor byl zaměřen na umělecko – vý-
tvarnou činnost. Děti se vžily do rolí umělců, 
jejichž námětem byl slavný Leonardo da Vinci. 
Jeho kresba pod velmi známým obrazem „Vit-
ruviánský muž“, který zná-
zorňuje proporce lidského 
těla, si děti mohly vyzkou-
šet jako společnou tvorbu 
v druhu výtvarného umě-
ní zvaného Land art. Děti 
se každý den seznámily 
s různými technikami vý-
tvarného umění, jako na-
příklad akvarel, perokres-
ba, kresba holící pěnou, ale 
také s malbou na plátno. 
Tentokrát se každé z dětí 
nechalo oslovit květinou 
z okrasného květinového 
záhonu a přímo v plenéru 

si na plátno nastínilo skicu. Jako opravdoví ma-
líři, tak i děti měly obraz rozmalovaný několik dní  
a mícháním barev nanášely skutečné odstíny 
přímo na plátno. Během celého tábora si roz-
víjely přirozený talent nebo jej dokonce i mohly  
v sobě objevit. Celý tábor byl také obohacen o hry 
i tvoření nápaditých věcí.

ohLedNUTí ZA PŘíMĚsTsKÝMI TÁBoRY

Diakonie Broumov, sociální družstvo vyhlašuje

sBĚR PoUŽITÉho oŠACeNí
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 
látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), domácí potřeby - nádobí 

bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené, vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, obuv  
– veškerou nepoškozenou, hračky – nepoškozené a kompletní, peří, péřové přikrývky a polštáře, 

menší elektrospotřebiče – i nefunkční, knihy.

Věci, které vzít nemůžeme: 
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, znečištěný a vlhký textil.

Sbírka se uskuteční ve dnech 21. října – 25. října 2019 denně 8.00 - 17.30 hod.
Louky 1, Rousínov, Dům – centrum harmonického bydlení  
(v prostorách garáží, vjezd autem možný až ke garážím)

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.
Bližší informace Vám rádi sdělíme na tel: 724 571 836, 517 326 180

Výletní tábor byl tentokrát velmi pestrý a roz-
šířený nejen o zážitek z cestování vlakem, au-
tobusem či pěšky, ale také o historické výklady  
a vědomosti spojené s každým dnem. Děti se 
rozdělily do tří skupin, vytvořily si umělecké 
kšiltovky, zavedly táborový deník a vydaly se na 
cestu, která je přivedla do Olšanského lesa. Ná-
sledující dny navštívily např. místa, kde se udá-
la Bitva tří císařů, muzeum ve Vyškově, kopec  
sv. Martina nad Lulčí, ale také Plumlovský hrad 
přestavěný na zámek. Pro zpestření dne děti 
soutěžily pohybem, postřehem i vědomostmi. 
Týden plný zážitků byl zakončen návštěvou kou-
paliště a hledáním pokladu, ke kterému si muse-
ly dojít po značené cestě. 
Děkuji dětem i asistentům za úžasnou spoluprá-
ci, která vykouzlila spokojený úsměv všech ma-
lých i velkých táborníků. :-)

Lenka Škrlová Popelková
vedoucí příměstských táborů
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dVoULeTÉ dĚTI V MATeŘsKÉ ŠKoLe

PRoJeKT ReGeNeRACe VeŘeJNÉho PRosTRANsTVí 
NA sídLIŠTI RoUsíNoV

V letošním školním roce jsou v Mateřské ško-
le Rousínov dvě třídy s dětmi od dvou do tří let.  
V jedné třídě pomáhá učitelkám s dětmi chůva. 
Motivace rodin k využití institucionální péče 
jsou různé. Souvisejí s potřebami rodiny i jejich 
jednotlivých členů. Může to být obava ze ztrá-
ty zaměstnání, nutnost finančně 
zabezpečit potřeby rodiny, snaha 
zachovat vlastní autonomii, osob-
nost rodičů či podpora rané socia-
lizace dítěte. 
Je těžké správně odhadnout oka-
mžik, kdy je dítě připravené odpou-
tat se od rodiny a vstoupit do ma-
teřské školy. Nikdy se nedá předem 
určit vhodná doba. Tato hranice se 
nedá určit věkem dítěte. I v přípa-
dě, že je dítě na vstup do mateřské 
školy zralé, je nutné poskytnout 
mu dostatečný čas k adaptaci. Je 
třeba si uvědomit, že pokud dítě 
stráví osm a více hodin v mateřské 
škole, není to optimální. 
Čím mladší je dítě v době nástupu 
do mateřské školy, tím více musí 
rodiče počítat s rizikem nemocí. 
Imunita dětí v raném věku není 
dostatečně rozvinutá. Každou ne-
mocí se doba adaptace prodlužuje, 
dítě si musí zvykat opakovaně. Nástup do mateř-
ské školy je velkou psychickou zátěží a změnou 
nejen pro dítě, ale i pro rodiče.
Přínosem pro děti je poskytování vzdělání kva-
lifikovanými pedagogy. Mateřská škola má vy-
pracován vlastní školní vzdělávací program. Děti 
jsou vedeny systematicky, komplexně a přiměře-
ně svým možnostem. Mateřská škola umožňuje 
dětem vytvářet nové sociální vztahy, posilovat 
sociální roli dítěte, zapojit se do společnosti. Dítě 
získává nové dovednosti snadněji a rychleji než  
v domácím prostředí, zejména v sebeobsluze 
(oblékání, obouvání, stolování, hygiena). Pro děti 

je potřebné zažít pocit, že „to umím sám.“ Ma-
teřská škola poskytuje variabilní prostředí. Není 
to jen otázka hraček, ale také množství didak-
tických pomůcek a materiálů pro činnosti dětí.  
Dítě má možnost zkoumat, objevovat, vyzkoušet 
nově činnosti, které by doma nebyly možné.

K nejzákladnějším potřebám dětí patří pravidel-
nost. Proto většině dětí režim v mateřské škole 
(pevně daný sled činností v průběhu dne) prospí-
vá.
Období dětství je krátké, současně čím je dítě 
menší, tím více rodiče potřebuje. Dítěti v raném 
věku by měli rodiče věnovat co nejvíce času. Také 
proto se docházka dvouletých dětí do mateřské 
školy neobejde bez spolupráce s rodiči.  

učitelky 7. třídy 
MŠ Rousínov

Město Rousínov navazuje na projekt Regenerace sídliště v Rousínově, který probíhal dílčí-
mi úpravami v letech 2006 – 2011. Tímto článkem bychom Vám, občanům města, rádi před-
stavili projekt aktualizovaný a doplněný o nové prvky řešící současné potřeby a palčivé 
problémy sídliště a jeho obyvatel. 

Projekt obsahuje rozšíření již započaté regenerace resp. etap 1 – 3, které byly v minulos-
ti realizovány a etapy 4. (dosud nerealizovaná etapa řešící parkování v sídlišti) na pra-
vé straně sídliště podél ulice Habrovanská. Nově projekt počítá s dalšími sedmi etapami  
(č. 5 - 11), jejichž realizace bude postupná a bude záviset na připravenosti jednotlivých 
úseků a finančním zabezpečení každé dílčí části.

etapa č. 5 je nazvána „Parkování a chodníky v lokalitě ZŠ a MŠ“
a sestává z dílčích částí:

	 •	 Podélné	parkovací	stání	P+R	(park	and	ride)	u	ZŠ	–	jedná	se	o	vybudování	 
  5 podélných stání s krátkodobým stáním pro rodiče přivážející a odvážející děti  
  ze školy
	 •	 Parkoviště	u	sportovní	haly	–	rozšíření	parkovací	plochy,	nově	s	kapacitou	pro	 
  31 osobních vozidel, z toho 2 pro osoby převážející osobu zdravotně postiženou
	 •	 Parkovací	stání	u	ZŠ	-	pro	personál	školy	s	nájezdem	z	ulice	Habrovanská	 
  a výjezdem na komunikaci u bytovému domu v horní části sídliště  
  – celkem 12 šikmých parkovacích stání
	 •	 Parkovací	plocha	u	MŠ	-	14	nových	šikmých	parkovacích	stání,	z	toho	1	pro	osoby	 
  převážející osobu zdravotně postiženou
	 •	 Propojovací	chodník	k	bytovým	domům	–	propojení	cest	pro	pěší	ve	vyšlapaných	 
  cestách v úpravě s mlatovým povrchem (parková úprava).

etapa č. 6, tzv. „BUs zastávka před ZŠ habrovanská“

V této fázi půjde o rekonstrukci zastávky na straně školy v návaznosti na přechod pro 
chodce u zastávek a školy, který bude doplněn osvětlením a poptávkovým semaforem, 
který umožní bezpečný přechod dětí ze školy a do školy.

etapa č. 7 s názvem: „Rekonstrukce chodníků v sídlišti
a parkovacích stání podél MŠ“

Jedná se o rekonstrukci horní části komunikace v ul. V Sídlišti spolu se stávajícími chodníky 
k bytovým domům a rekonstrukce stávajících 29 kolmých parkovacích stání.
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Naši ZUŠkoví žáci se po prázdninách vrátili ke 
svým hudebním nástrojům, malířským stolům 
nebo nasadili taneční či baletní piškoty a ti noví se 
už stihli během prvního měsíce se vším zmiňova-
ným seznámit.
Stalo se pro školu již letitou tradicí, že nás měsíc 
po zahájení školního roku čeká milé koncertování.  
1. října si každoročně připomínáme Mezinárodní 
den seniorů. Díky iniciativě paní Magdy Rothkö-
gelové jsme těm našim - rousínovským - mohli 
ve velkém sále Záložny při jejich setkání hudebně  
a tanečně poblahopřát. 

První akce již tedy proběhla, ale před námi je jich 
ještě mnoho. Ať už tradičních, na které jste zvyklí, 
tak i těch, se kterými se nesetkáváte každoročně, 
nebo budou uvedeny novinkově. Na co se tedy mů-
žete těšit v prvním pololetí? Již 18. října vystoupí 
náš pěvecký kvartet KOV (Komorní vokalisté) ve 
vyškovské firmě Hestego při slavnostním vyhlá-
šení výsledků okresní soutěže „Plechový svět oči-
ma dětí“. Ta byla vyhlášena tentokrát pro základní 
školy a již v červnu loňského školního roku jsme 
našim vystoupením zpestřili slavnostní oceňování 
škol mateřských. Koncert „Pocta svaté Cecílii“ bude  

19. listopadu věnován nejen Vám, ale také patron-
ce všech hudebníků, kteří si její svátek celosvěto-
vě připomínají 22. listopadu. Opomenout nemohu 
naše každoroční vystupování pro Český červený 
kříž v Besedním domě ve Vyškově, kde jsou dárcům 
krve předávány zlaté a stříbrné plakety Prof. MUDr. 
Jana Janského. Výstavou výtvarného oboru „Když 
podzim zimě ruku podá“ přejdeme plynule od její 
vernisáže 25. listopadu až k první adventní neděli 
1. prosince. V tento den opět rozsvítíme nejen první 
svíčku na adventním věnci, ale také vánoční strom 
na náměstí a poté se všichni můžeme v ZUŠce za-
hřát a naposledy si práce malých i větších výtvar-
níků prohlédnut. Vánočním vystoupením potěšíme 
jak děti z mateřské školy v Rousínově, tak i seniory 
v D-CHB. Slavnostní zimní náladu se Vám bude-
me snažit navodit v koncertním sále školy Vánoč-
ním koncertem 10. prosince, při kterém Vás navíc 
čeká jedno překvapení. K tradicím již také patří 
Novoroční koncert. Ten však nový kalendářní rok 
přivítá jinak, než jste zvyklí. Sejdeme se v pondělí 
20. 1. 2020 na chodbě ve druhém poschodí a hrát  
a zpívat Vám budeme při svíčkách, jejichž svícny 
vytvoří šikovné ruce žáků výtvarného oboru. 
ZUŠ v Rousínově patří počtem žáků, který je státem 
pevně kapacitně stanoven a nesmí se překročit,  

k nejmenším v okrese Vyškov. Myslím si ovšem, 
že výše nastíněný kulturní harmonogram první-
ho pololetí Vás nenechá na pochybách, že se žáci 
pod vedením svých pedagogů věnují smysluplné  
a krásné činnosti, kterou nazýváme umění. Těší 

ZUŠ V PRVNíM PoLoLeTí

etapa č. 8 neboli „Parkoviště v lokalitě nad ZŠ“

Nová parkovací plocha by měla vzniknout mezi bytovým domem a ulicí Habrovanskou – 
celkem 56 nových kolmých stání s příjezdovou komunikací.

etapa č. 9 – „Kruhový objezd, zastávka BUs pod sportovní halou
a parkování nad stadionem“

Půjde o rekonstrukci spodní části ulice V Sídlišti s dobudování 7 nových kolmých parkova-
cích stání, řešení nového kruhového objezdu o průměru 24 m v napojení na horní část uli-
ce a zajištující otočení autobusů a napojení nového parkoviště nad stadionem pro celkem 
47 osobních vozidel - 37 kolmých parkovacích stání, z toho 2 pro osoby převážející oso-
bu zdravotně postiženou, a 10 podélných parkovacích stání; dále vytvoření 2 parkovacích 
stání pro autobusy a zastávku BUS (tato je v současnosti nevhodně umístěna v lokalitě 
průmyslových objektů U Mlýna). Počítá se také s vybudováním 12 nových kolmých parko-
vacích stání na začátku ulice Polní spolu s doplněním nových chodníků.

etapa č. 10 s názvem: „Rekonstrukce ulic Polní a U Mlýna“

Rekonstrukce místních komunikací v ulici Polní a U Mlýna s novými pojízdnými plochami 
vjezdů k domům, řešení zpomalení dopravy zpomalovacím prahem a doplněním nových 
13 kolmých parkovacích míst v lokalitě U Mlýna, součástí by měly být i úpravy parku mezi 
ulicemi U Mlýna a Habrovanskou.

etapa č. 11 tzv. „Propojení ulic Polní a Tyršova“

Vize do budoucna předpokládá dořešení propojovací komunikace mezi ulicí Polní a Tyršo-
vou podél stávajícího chodníku. Tato by umožnila lepší dopravní obslužnost a rozmělnění 
dopravy v lokalitě. 

Na přiloženém mapovém podkladu naleznete nákresy všech výše zmíněných akcí a etap. 
Celkově bude projekt představovat vysokou finanční náročnost pro město, nebude tedy 
možné realizovat všechny etapy najednou. Pro jednotlivé fáze se budeme snažit získávat 
co největší možnou finanční podporu ze státních či evropských dotačních fondů. 

Ing. Lenka Kejlová
projektová manažerka
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nás, že máme podporu v našem zřizovateli, kterým 
je město Rousínov, s jehož spoluprací se snažíme 
krásnou budovu, ve které sídlíme a kterou máme 
moc rádi, upravovat, udržovat a zvelebovat.
Pokud Vás zajímá, co pro Vás připravujeme ve 
druhém pololetí, navštivte naše webové stránky 
www.zusrousinov.cz, kde naleznete v sekci „Akce“ 
rozpis až do června 2020. Přeji všem žákům, aby 
prožili ve své ZUŠce krásný školní rok a Vás srdeč-
ně zvu na všechny akce, při kterých můžete vý-
sledky jejich snažení sledovat.

hana Jánská 
ředitelka ZUŠ Františka Sušila

V úterý 17. září 2019 se na Palackého náměstí  
a v Zítkových sadech v Praze odehrál tvrdý boj 
více než padesáti učňovských týmů o titul Mach- 
rů roku v kategoriích Truhlář, Elektrikář a Strojní 
mechanik. Žáci ISŠ Slavkov u Brna bojovali o tento 
titul v kategorii Truhlář, do které bylo přihlášeno 
21 týmů z celé republiky. Organizátoři této soutě-
že Česká hlava připravili pro truhláře mimořádně 
těžký úkol vyrobit v časovém limitu na náměstí 
před zraky poroty i diváků opravdu náročný výro-
bek. Daný úkol zvládlo pouze 6 týmů. Vítězství si 
vybojovalo naše družstvo a získalo titul Machrů 
roku 2019. Gratulujeme žákům i všem učitelům, 
kteří je skvěle připravili, především na odlouče-
ném pracovišti v Rousínově. 

Po únorovém vítezství v soutěži jednotlivců na 
Mistrovství ČR v Brně tak naši truhláři potvrdili 
své kvality i v soutěži družstev v Praze. Z výsled-
ků je vidět, že propojení Českých ručiček a České 
hlavy funguje u nás nejen symbolicky, ale i reálně. 

Ing. Vojtěch Bábek
ISŠ Slavkov u Brna

Jménem svým a vedení školy děkuji za vynikající 
reprezentaci školy a srdečně blahopřeji.

Mgr. Vladislava Kulhánková
ředitelka školy

MAChŘI RoKU 2019 JsoU Ze sLAVKoVA U BRNA
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Je sobota 7. září a na slavíkovickém hřišti je 
všechno připravené pro 5. ročník atletického 

desetiboje pod názvem Slavíkovická olympiáda. 
A prší a prší. Co teď? Organizátoři musí sáhnout 
pro tzv. mokrou variantu a celý závod přesunou 
do tělocvičny TJ Spartak. Znamená to zúžení 
počtu disciplín. Odvolává se hod oštěpem, také 
střelba a vytrvalostní závod na náhradní trati se 
uskuteční jen v případě, že přestane pršet. I přes 
špatné počasí se sešlo 
50 závodníků od dvoule-
tých capartů s rodiči přes 
všechny žákovské katego-
rie, ženy, muže až po seni-
orky (rok narození 1946 
- 1950!!!). A na pódiu snad 
ještě víc fandících diváků. 
Mnozí se ptali: „Jak tady 
budeme závodit, když je 
tu tak málo místa?“ Ale 
nebylo. Sprint a překážky 
se běžely dvě délky tělo-
cvičny tam a zpět, hod do 
dálky byl nahrazen hodem 
na koš a pro ostatní disci-
plíny klasické i netradiční, 

jako skok a trojskok do dálky z místa, hod na cíl 
a hod medicinbalem přes hlavu vzad, zbylo v tě-

locvičně dost místa, aby byl zá-
vod bezpečný a podle pravidel. 
Jen vytrvalost se pro déšť běžet 
nemohla. Tak se z desetiboje stal 
pouze sedmiboj, ale na obtíž-
nosti to závodu neubralo. Děti 
nadšeně bojovaly jako o život. 
Také dospělí se snažili o nejlepší 
výkony. Všichni byli po zásluze 
odměněni diplomem, perníkovou 
medailí i drobnou sladkostí. A ti 
nejlepší i opravdickou medailí 
a věcnou cenou. Špekáčky jsme 
uvařili ve velkém hrnci, někte-
rým chutnaly víc než opečené na 
ohni. Prostě to byl podařený zá-

vod. Všem organizátorům děkujeme za příjemně 
prožité odpoledne. 
Tak zase za rok na startu na shledanou!

dobroslava Mezihoráková
předsedkyně odboru SPV TJ Spartak Slavíkovice

foto archiv

oLYMPIÁdA Pod sTŘeChoU
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V začátku nové sezóny uvedl divadelní soubor 
D.A.V.A muzikál Láska pod lípou. Premiéra se 
odehrála v sobotu 14. září 2019 v 17h v rousí-
novské Záložně. Hra je věnována k 30. výročí 
od sametové revoluce (1989) a obecně se dotý-
ká důležitých historických milníků nejen města 
Rousínova. Celý příběh se odehrává v rousínov-
ském parku za Záložnou, kde se pod lípami se-
tkávají zamilovaní lidé a v průběhu osudových 
let 1919, 1929, 1939, 1969, 1989 prožívají krásné 
a radostné chvíle, stejně jako ty těžké a smutné. 
Celý příběh rámuje rok 2019 a v něm současná 
milenecká dvojice.
Diváci si všechny roky prožili s námi. Radovali se, 
smáli se, smutnili a v závěru nás odměnili boha-
tým potleskem dokonce ve stoje! Hlavní potlesk 

si zasloužil umělecký vedoucí souboru a autor 
muzikálu, pan David Kříž. D.A.V.Aci překvapili 
svým přesvědčivým hereckým výrazem, ale také 
hrou na flétny, klavír a housle během představe-
ní. Řady souboru rozšířil všestranně talentovaný 
Lukáš Oleják. S Evou Kyjovskou vytvořili ústřední 
dvojici. V netypické roli dědečka zazářil přesvěd-
čivý Jakub Libánek. Diváky překvapily i vážné 
plochy – rok 1939, kdy obecenstvo k slzám dojala 
dvojice Jiřina Posoldová a Filip Kolmačka. 
Velké díky zaslouží také vedení města Rousínova 
a Jihomoravský kraj, jež podpořily dotační pro-
jekt „S divadlem napříč regiony“, v rámci kterého 
byla hra uvedena. 

Za d.A.V.A Bc. Šárka Zoulová

LÁsKA Pod LíPoU

Foto Darina Hradská - Ivancová, Míla Vašíčková

Foto Míla Vašíčková/archiv D.A.V.A
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V sobotu 24. srpna se ve Vítovicích konalo tra-
diční loučení s prázdninami. V horkém letním dni, 
ač ve stínu lesa, to opět vřelo v soutěžním kotli 
Sokoláku. Dvě početná družstva dětí měřila své 
síly v oblíbených prověřených disciplínách, které 
i letos byly proloženy zbrusu novými soutěžemi. 
Napětí vládlo při lovení různých příšerek z tlamy 

NeJeN sPoRToVNí KLÁNí Ve VíToVICíCh 

geparda, v zábavu se proměnila prachobyčejná 
činnost - věšení prádla na čas. Zábavu vystřídalo 
i poučení z oblasti první pomoci a disciplína beze 
srandy vyžadující plné soustředění - střelba ze 
vzduchovky. Do rozhodujícího třetího kola pře-

tahované lanem zasáhli opět dospělí, kteří se 
nechali vyhecovat sportovně-zábavnou atmo-
sférou a přispěchali dětem na pomoc s takovou 
vervou, že někteří na závěr popadali na zem 
utlučeni smíchem... Poslední soutěž byla pro 
odvážné jednotlivce, kteří předvedli, co umí. Se 
soumrakem pak z nebe padal poklad a dětem se 
domů nechtělo.
Za hezké odpoledne děkujeme všem sponzorům 
a organizátorům v čele s Karlem Šubertem a také 
děkujeme moderátorovi celé akce Milanovi Kuž-
narovi. 

Tradiční cyklozávod do vrchu - Vítovický žleb 
- letos 29. září ovládlo slunečné počasí i hojná 
účast sportovních nadšenců, kteří bohužel bě-
hem stoupání mohli vidět stopy po práci kůrovce 

Již šestnáctou sezónu zahájil Divadelní a výtvar-
ný ansámbl D.A.V.A v pátek 6. září 2019 v 18 h  
reprízou detektivky Zjistit vraha včas! Hráli 
mladší členové souboru. Před začátkem hry se 
před publikem představila správní rada soubo-
ru s jednou změnou. Po více než deseti letech se 
změnilo vedení souboru, konkrétně post před-

sedy, kde Jiřího Hýzla vystřídala Šárka Zoulová. 
Jiří Hýzl i nadále zůstává v užším vedení v rámci 
správní rady D.A.V.A. Tímto mu chceme poděko-
vat za jeho desetiletou práci a vedení souboru  
a nové předsedkyni popřát mnoho úspěšných 
sezón.

správní rada d.A.V.A

d.A.V.ÁCI MAJí NoVÉ VedeNí
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v podobě  mizejících stojících stromů a přibý-
vajících ležících kmenů. 4,5 km dlouhé stoupání  
k rozcestí Kalečník letos ovládl časem 10:32 
Antonín Švehla, děti se popasovaly s poloviční 
tratí. Ti nejmenší pak závodili na odrážedlech na 
návsi. Děkujeme všem zúčastněným i organizá-
torům v čele s Janou Kopeckou za pěkné aktivní 
dopoledne.
O tom, že rybáři nejsou žádné bábovky, mouky, 
ba ani z cukru, se mohli přesvědčit všichni, kdo 
se zúčastnili rybářských závodů ve Vítovicích  
o deštivé sobotě 5. října 2019. Ráno si do ne-
vlídného počasí museli přivstat děti, které do-
poledne závodily v lovu na plovanou. Teplý čaj 
a buchtu kolem rybníka roznášely starostlivé 
„rybářky“, které si v minulosti ulovily rybáře za 
muže. Po soutěži si děti opekly buřty a užívaly 
si tepla u ohně. Výbava do deště byla nutností  
i odpoledne, kdy patřil lov dospělým. 
I přes nepříznivé počasí byla účast hojná a ná-
lada veselá. I když někteří na udičku nezlákali 
žádný úlovek, ústně se špičkovali nejen na úkor 
svých úlovků, ale i počasí či dobrot z udírny. 
V kategorii do 10 let zvítězil s úlovky v celkové 
délce 484 cm Jiří Pospíšil, nad 10 let Matěj Kuče-
ra s 290 cm a dospělácký putovní pohár si odnesl 
Mirek Sácký za 213 cm dlouhé úlovky. Za zdařilý 
závod mezi kapkami deště a mezi skoupými slu-
nečními paprsky děkujeme Spolku Vítovický ryb-
ník, zejména pak Vláďovi Olšanskému a Milanu 
Kužnarovi, kterým děti hlasitě slíbily, že na jaře 
přijdou určitě závodit znovu.

hana Richterová, text a foto 
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ohLÉdNUTí ZA KULTURNíM LÉTeM 

Letní počasí, teplé večery a pro většinu lidí čas 
dovolených – to jsou atributy, které vybízejí k pří-
jemnému uvolnění a trávení času venku. A letošní 
léto krásných dní nabídlo dostatek. Příjemné ob-
dobí využili pořadatelé akcí, a to nejen kulturních, 
v našem městě. 

Proběhly letní noci v místních částech, krojované 
hody v Kroužku, město zajistilo během prázdnin 
pět projekcí letního kina, sice s deštěm jako vloni, 
ale statečně se potýkal festival Kapely pod lipa-
mi. Závěr prázdnin patřil počtvrté Rousínovským 
trhům, na kterých vystoupily v doprovodném 
programu kapely Veřejná zkouška, Rančeři a Old 
Fashioned Rhythm and Blues a proběhla výstava 
bonsají a florálních objektů na Staré radnici. Spo-
lek Svornost a TJ Sokol Vítovice pořádaly akce pro 
děti na závěr prázdnin. Začátkem školního roku 

zahájil divadelní sezónu i soubor D.A.V.A. s novým 
muzikálem Láska pod lípou, který se bude ještě 
několikrát reprízovat. S nástupem září se konaly 
sportovní akce Slavíkovická olympiáda a Hurá na 
kola v Kroužku. Do podzimu jsme přešli se svát-
kem sv. Václava a s krojovanými hody, tentokrát 
konanými pouze ve Slavíkovicích. A neotřelou vý-
stavou se představili na Staré radnici na přelomu 
září a října tři mladí umělci Rousínovska. 

Pomalu nás chladnější počasí zažene do budov  
a sálů. Co pro Vás na podzim připravují pořadate-
lé, můžete najít v úvodu zpravodaje. Všichni jste 
kamkoliv zváni! 
      

za pořadatele eliška Škrobová
vedoucí odboru ŠKK

foto archiv MěÚ

Vystoupení Glitter Stars na trzích

Z festivalu Kapely pod lipami
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FoRUM URBANUM V RoUsíNoVĚ

Bez ohledu na stav a věk se shromáždili občané 
města v neděli dne 1. září 2019 na náměstí za úče-
lem návštěvy nabízených atrakcí. 

Oblast kulturní započala mší svatou a po ní byl 
chrám svaté Maří Magdaleny zájemcům i dále 
přístupný. Před kostelem pod lipami vystoupila 
dopoledne vokálně instrumentální skupina Karla 
Cyrila Votýpky. Svou produkcí navázala na de-
setiletí trvající repertoár, vývojem obohacovaný 
o moderní rytmické prvky. Že jim to ladí a mají  
v sobě hudební vlohy, svědčila velká skupina po-
zorně naslouchajících občanů. 

Nápadem hodným mimořádného uznání bylo 
uspořádání výstavy bonsají na Staré radnici. Ten-
to obor biologické práce zaměřený na domácí  
a i exotické dřeviny přilákal mnoho návštěvníků. 
Výstava představovala po léta soustředěný zá-
jem k vytvoření miniatur pro estetická uspořádání 
exteriérů v žardiniích a interiérů pro řešení pro-
sklených atrií a vhodných bytových prostor. Na 
výstavě byl návštěvníkům k dispozici poučný tex-

tový komentář a výklad, jak postupovat v rozvíjení 
a uspořádání bonsajových forem.
Návštěvníci se neopomenuli věnovat zboží trhov-
ců v rozmanitých stáncích. Většinou šlo o svéráz-
né zboží z oblasti užitého umění, hraček a textilií. 
Zvláštní skupinu tvořily nápoje, pivo nejen z rou-
sínovského pivovaru a rybízová vína z Hodonína. 
Pozornost byla věnovaná stánkům s medem, 
uzeninami, sýry a nelze opomenout i sladké vý-
robky. Všechno, co návštěvníci ochutnali, mohli  
i zapít. Atmosféra byla po celý den radostná, do-
tovaná dobrou náladou všech občanů. Přispělo  
k tomu i dobré počasí.

Pořadatelé nezapomněli ani na nejmenší účast-
níky, kteří se mohli vydovádět ve skákacím hradě.
Tato letošní akce byla mimořádně zdařilá, jelikož 
bylo o každého návštěvníka dobře postaráno, za 
což si pořadatelé zaslouží dík.  

Ing. Václav hlaváč
foto archiv MěÚ
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odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil e-mail
starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
odbor  vnitřních věcí 
matrika, trv. pobyt, 
Czechpoint, přestupky 

hrachovinová Petra, Bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 
radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 kabelkova@rousinov.cz
vedoucí pečovatelské sl. havířová Júlia 517 326 180 770 168 701 havirova@rousinov.cz
odbor  
hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing. 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz

smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUdr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí Mikysková Libuše, Ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka Chromá dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
stavební úřad horčičková hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

odbor školství a kultury Škrobová eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov hůlka Václav 517 324 837 604 454 965 hulka@rousinov.cz

Polák Pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
doležalová dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

hlášení poruch mobil se záznamníkem 770 120 758
Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 

mpolicie@rousinov.cz
Janečková soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Procházka Petr 778 417 821 prochazka@rousinov.cz
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – Jsdh Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281


